[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование
Тюльганский район

Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО
РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	   03.12.2015
№
165-р

	Об утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововасильевская основная общеобразовательная школа» с.Нововасильевка в новой редакции.

В соответствии со ст. 52 Гражданского кодекса  Российской Федерации     от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ,  Федеральным законом                                       от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 06 сентября 2013 года             № 1698/506-V-ОЗ «Об образовании в Оренбургской области», согласно Положению о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций и о порядке утверждения устава муниципальной образовательной организации, утвержденного постановлением главы администрации Тюльганского района      21 марта 2014 года № 172-п:

1.Утвердить устав муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Нововасильевская основная общеобразовательная школа» с. Нововасильевка в новой редакции (прилагается).
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Нововасильевская основная общеобразовательная школа»

 с. Нововасильевка Л.И.Ширшицкой провести организационные мероприятия по регистрации устава учреждения.

3. Признать утратившим силу  пункт 2 распоряжения администрации Тюльганского района от 23 сентября 2011года  № 140-р                                     «О совершенствовании правового положения муниципального  общеобразовательного учреждения «Нововасильевская средняя общеобразовательная школа».

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района И.А.Круглова.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

администрации района                                                                   И.А. Круглов